
保険薬局　連携一覧 令和５年９月１９日現在

常勤 非常勤 直接面接 往診同席 外来同席 電話 メール ＦＡＸ その他 月 火 水 木 金 土

1 アイン薬局土浦店 三瀬愛子 五中地区
沖宿町八幡前２７６
２－３

300-0023 ８４６－７１１１ ８４６－７１１２ ain495@ainj.co.jp 有 × 3 2 ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○
16:00～
18:00

16:00～
18:00

2
アイン薬局　土浦真

鍋新町店
土屋　慶 二中地区

土浦市真鍋新町１
１－３

300-0053 ８３５－３３５５ ８２６－８８０８ ain960@ainj.cp.jp 有 ○ 1 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ × ○ ○ ○ 13:00以降 13:00以降 13:00以降 13:00以降

3 アクア薬局下高津店 篠原由憲 四中地区
下高津１－１９－３
５

300-0812 ８９３－６５３５ ８９３－６５３６
https://aqua-
mito.byoinnavi.jp/

有 × 1 4 ○ ○ ○ × ○ × × × × × × ○ ○ ○ 13:00 13:00 13:00 × 13:00 13:00

4 アスカ薬局土浦店 山内黄雄 一中地区 生田町２－１１ 300-0047 ８２３－２１３５ ８２３－２１９８
pa-tutiura@p-

nakayam.com
有 ○ 2 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

9：00～
18：00

9：00～
18：00

9：00～
18：00

9：00～
18：00

9：00～
18：00

9：00～
13：00

5
アップル薬局霞ヶ

浦店
今野貴子 四中地区

下高津１－２１－５
３

300-0812 ８７９－８６９０ ８７９－８６９２ 有 × 1 3 ○ ○ × ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○ ○ 17:00頃 17:00頃 17:00頃 17:00頃 17:00頃 ×

6 イオン薬局土浦店 樋口拓哉 四中地区 上高津３６７ 300-0811 ８３５－８４００ ８３５－８４０１
tsuchiura-

ph@aeon.biz
無 × 8 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ △ △ ○ ○ ○

△：時間が
合えば可

13:00～
17:00

13:00～
17:00

13:00～
17:00

13:00～
17:00

13:00～
17:00

13:00～
17:00

日曜祝日も営業しており
ます。

7 今川薬局土浦店 佐藤大樹 松井久和 五中地区
おおつ野5丁目１－
２５

300-0028 ８６９－６６７７ ８６９－６６７６
yakkyoku1@imag
awa-medicare.jp

有 ○ 6 0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ ○ ×
夕方以降だと連絡がとりやす
い。

8 駅前薬局ウララ３ 清水泰子 一中地区
大和町９－３ウララ
ビル3F

300-0036 ８２１－１７４２ ８２６－６７８３
ptsukasa@amber.
plala.or.jp

○ 1 0 ○
希望した場
合のみ○

○ ○ ○ ○ ×
○日付に
より可能

○ × × ○ ○ ○ １９時以降 １９時以降 １９時以降 １９時以降 １９時以降 午後

患者宅にノートを置き，訪問
サービスに行った者から記
入。共通の認識が持てるよう
にする

9
SFC薬局おおつ野

ヒルズ店
安田剛 安田剛 五中地区

おおつ野8丁目２－
２２

300-0028 ８２８－２１３５ ８２８－２１３６ 無 × 3 2 ○ ○ × ○ × ○ ○ × × × ○ ○ ○ 14:00 14:00 14:00 × 14:00 ×

10
学園調剤薬局荒

川沖店
大島　勝
之

三中地区 荒川沖４２２－１ 300-0873 ８３４－２４８１ ８３４－２４８２ 無 ○ 1 2 ○ ○ ○ ○ ○ × × × × × × ○ ○ ○
13:00～
14:00

13:00～
14:00

13:00～
14:00

×
13:00～
14:00

在宅および配送については営
業時間外（18:30～20:00）
であれば，ある程度余裕を
もって連絡いただければ対応
できると思います。また，数日
前に連絡いただければ定休
日の木曜・土曜午後であれば
対応できると思います。

11
株式会社奥井薬

局
奥井登美
子

楠英夫 一中地区 中央1-8-16 300-0043 ８２４－３８７０ ８２１－０２６０
okui@proof.ocn.n
e.jp

有 ○ 1 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○
10:00～
17:00

10:00～
17:00

10:00～
17:00

10:00～
17:00

10:00～
17:00

×

連携タイム以外で連絡してい
ただく場合は窓口担当者にお
願いします。(090-8433-
4380)

12 烏山薬局 荒川智明 荒川智明 六中地区 烏山１－４７６－２ 300-0836 ８４３－７５７７ ８４３－７５７８ 有 × 2 ○ ○ × ○ × ○ × ○ × ○ ○ × ○ 15:00頃 × × × × ×

13 花梨薬局神立店 藤沢玲子 中根陽子 五中地区
神立中央５－２５－
１４

300-0011 ８３２－８７７６ ８６９－８１５１
karin-
kandatsu@shpe.c
o.jp

有 × 2 0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○

往診同席
は時間が
合えば可
能

13:00～
18:00

13:00～
18:00

13:00～
18:00

13:00～
18:00

比較的13：00～15：00
は空くので調整しやすい
です

14
カワチ薬局土浦南

店
岩田和幸 岩田和幸 四中地区 中高津３－１－３ 300-0815 ８３５－３５７５ ８３５－３５７６ 無 × 1 5 ○ ○ ○ ○ × ○ × ○ ○ ○ × ○ ○ ○

多職種の方々への要
望営業時間

外の対応

薬剤の一包
化の対応
(印字）

薬包紙一包ご
との日付・服薬
時点の記載対

応

錠剤粉砕の
対応

在宅の対応
配送サー
ビス

麻薬調剤
の届出

無菌調剤
の対応

ケース会議へ
の参加

薬剤師数

在宅医療の取り組み

医師との連携方法 連携タイム

連携タイム補足文薬局機関名 薬局長名 窓口担当 中学校区 住所 郵便番号 電話番号 ＦＡＸ E-mail
ホーム
ページ
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15 カワチ薬局真鍋店
海老原友
晴

海老原友
晴

二中地区 真鍋新町２０－２０ 300-0053 ８３５－８１３８ ８３５－８１３９ 無 × 2 1 ○ ○ ○ ○ × × × ○

16 神立中央薬局
中村　宏
美

五中地区
神立中央３－１４－
１９

300-0011 ８２８－８８０１ ８２８－８８０２ 無 × 1 3 ○ ○ ○ ○ × ○ × × × × × ○ ○ ○
14:00～
15：00

14:00～
15：00

×
14:00～
15：00

14:00～
15：00

13：30前
後

17
協和調剤薬局おお

つ野支局
大津みゆ
き

大津みゆ
き

五中地区
おおつ野８－１－１
１

300-0028 ８９８－９９１４ ８９８－９９１５
ootsuno@kyowa-
hs.com

有 ○ 3 0 ○ ○ ○ × ○ ○ × ○ × × ○ ○ ○ ○ 15:30頃 15:30頃 15:30頃 15:30頃 15:30頃 ×

18
クオール薬局土浦

店
笹原彩可 笹原彩可 六中地区 大岩田２４６９－３３ 300-0835 ８３５－２０９０ ８３５－２１１０ 有 ○ 4 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ × ○ ○ ○

9:00～
17:00

9:00～
17:00

9:00～
17:00

9:00～
17:00

9:00～
17:00

9:00～
15:00

19
げんき調剤薬局さく

ら店
河原秀雄

高橋信之
介

一中地区
桜町３ー３１１６－２
３

300-0037 ８７９－８３５６ ８７９－８３５７ 無 × 1 1 ○ × × × × × × × × × × × ×

20
さくらい薬局土浦文

京店
今泉紗央
里

今泉紗央
里

一中地区 文京町１０－２２ 300-0045 ８３５－２２７７ ８３５－２２８８
sakurai-
bunkyo@zb.wakw
ak.com

有 ○ 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 14:00頃 14:00頃 14:00頃 14:00頃 14:00頃 ×

21
さくらい薬局南荒川

沖店
小野田貴
弘

小野田貴
弘

三中地区
荒川沖字川向１０２
－４

300-0873 ８３０－５０５０ ８３０－５０５１
sakurai-
minami@zb.wakw
ak.com

有 ○ 1 4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
13:00～
14:00

13:00～
14:00

13:00～
14:00

13:00～
14:00

13:00～
14:00

13:00～
14:00

連携方法、時間については、
事前に電話により調整をいた
します。

22
さくら薬局土浦西

口店
鈴木友恵 佐藤太 一中地区

大和町９－２ウララ
ビル２F

300-0036 ８２４－８６４２ ８２４－８６４３ 無 × 2 2 ○ × × ○ × ○ × × × ○ ○ ○ ○ × 15:00頃 15:00頃 15:00頃 × ×

23
さくらい薬局土浦永

国店
浅野由実 浅野由実 四中地区 永国１０４４－１ 300-0817 ８３５－７７７７ ８３５－７７７８

sakurai-
nagakuni@bd.wak
wak.com

有 ○ 1 1 ○ ○ × ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ×
14:00～
15:00

×
14:00～
15:00

15:30～
16:30

×

ご連絡はまずは電話を
希望します。その時の店
舗状況でその後の連絡
方法をご相談させてくだ
さい。

24 スカイ薬局 高橋昌美 磐崎久子 四中地区
中高津１－１５－４
９

300-0815 ８２５－３０１１ ８２４－３０２２ 有 ○ 2 5 ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
13:00～
14:30

13:00～
14:30

13:00～
14:30

13:00～
14:30

13:00～
14:30

13;00頃

25
スズラン薬局桜ヶ

丘店
小倉辰夫 小倉辰夫 四中地区 桜ヶ丘町２８－４６ 300-0803 ８２２－５６１４ ８２２－５６２２

suzuran1193@g
mail.com

無 ○ 2 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○
12:30～
14:30

12:30～
14:30

12:30～
14:30

12:30～
14:30

×

26 スミレ薬局 川上隆生 一中地区 桜町３－１４－１８ 300-0037 ８３５－２５１８ ８３５－２５１９
tsuchiural@ituw

ayakuhin.com
無 × 2 ○ ○ × ○ × ○ × × ○ × × ○ ○ ○

13:00～
14:00

13:00～
14:00

×
13:00～
14:00

13:00～
14:00

×

連携方法・時間帯等、
事前にご連絡をいただ
ければ可能な限り調整
いたします。

27 すみれ調剤薬局
鈴木ひろ
み

五中地区
神立中央５－４－１
６

300-0011 ８３１－１４１１ ８３１－２０１０
sumire@alpharm.c
o.jp

有 ○ 4 8 ○ ○ ○ ○ × ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○
14:00～
16:00

14:00～
16:00

14:00～
16:00

14:00～
16:00

14:00～
16:00

14:00～
16:00

28 センター薬局 本橋京子 高田香里 一中地区 城北町７－２３ 300-0042 ８２５－３３０１ ８２５－３３０３ 無 × 1 ○ × × ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○ ○ 13:00頃 13:00頃
8:00～
9:00

13:00頃 13:00頃 14:00以降
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29
調剤薬局ツルハド
ラッグ土浦小松店

仁礼久貴 仁礼久貴 四中地区 小松1丁目４－２７ 300-0823 ８２５－５２６８ ８２５－５２６８ 無 × 1 1 ○ × × ○ × ○ ○ × × × ○ ○ ○
9:30～
18:30

9:30～
18:30

9:30～
18:30

9:30～
18:30

9:30～
18:30

×

30 土浦調剤薬局 塙　成美 四中地区
下高津１－２１－５
０

300-0812 ８２６－０７５０ ８２６－０７５０ 無 ○ 2 5 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ 15:00～ 13:00～

31
土浦調剤薬局大

町店
堤真理子 一中地区 大町７－１８ 300-0038 ８２８－７８３３ ８２８－７８３３ 無 ○ 1 2 ○ ○ ○ × ○ ○ × × △ △ △ ○ ○ ○

同席･面談は時
間が合えば可

9:00～
18:30

9:00～
18:30

9:00～
18:30

×
9:00～
18:30

9:00～
13:00

32 土浦南調剤薬局 大島多紀 大島多紀 三中地区 中荒川沖町５－３ 300-0875 ８４１－７５００ ８４１－７５００
tsuchiuraminami@
olive.plala.or.jp

無 × ○ ○ ○ × × ○ × × ○ × × ○ × ○
14:00～
15:00

14:00～
15:00

14:00～
15:00

×
14:00～
15:00

×
連絡方法、時間については、
事前に連絡いただければ調
整します。

33
土浦調剤薬局　阿

見店
落司　郁
子

市外
阿見町岡崎１－２８
－１０

300-0335 ８８６－７０２０ ８８６－７０２２
ami0607@globe

.ocn.com
有 ○ 2 5 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ LINE○ 午前中 13時以降 13時以降 13時以降 午前中 ×

34 テラカド薬局 村上　良 四中地区 下高津２－６－２７ 300-0812 ８２１－６２１８ ８２１－８９７８
terakado.p@chor
us.ocn.ne.jp

無 ○ 3 0 ○ ○ ○ ○ × ○ × ○ ○ ○ PM PM PM PM PM PM

35 きだまり薬局
宮地　薫
子

宮地　薫
子

二中地区 木田余１６４１－１ 300-0026 ８２５－１２４６ ８２１－１０５８ 無 ○ 3 6 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ × ○ ○ ○ ○
10:00～
16:00

10:00～
16:00

10:00～
16:00

10:00～
16:00

10:00～
16:00

×
比較的13:00～15：00
は空くので調整しやすい
です。

36
南山堂薬局おおつ

野店
川﨑　剛
史

五中地区
おおつ野５－１４－
１

300-0028 ８４６－０２１１ ８４６－０２１２
ootsuno@nanzan
do.co.jp

有 × 9 4 ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○
9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

×

37
南山堂薬局乙戸

南店
横田喜子 横田喜子 三中地区

乙戸南３－１１０－
５

300-0845 ８４２－２９８９ ８４３－５９４５
ottominami@nanz
and.co.jp

有 ○ 3 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 12:30頃 12:30頃 12:30頃
13:00以降
可能な時
のみ

12:30頃 12:30頃
連絡方法･時間については，
事前に連絡いただければ調
整いたします。

38
南山堂薬局土浦

店
磯部貴司 磯部貴司 一中地区 川口１－５－１９ 300-0033 ８２３－４８５８ ８２３－４０４５ 有 ○ 2 1 ○ ○ × ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

9:00～
12:00

9:00～
12:00

9:00～
12:00

9:00～
12:00

9:00～
12:00

39
南山堂薬局土浦

北店
齋藤正志 都和地区

常名字赤池東山３
９６８－８

300-0065 ８３５－０７３３ ８３５－０７２２
tsuchiurakita@na
nzando.co.jp

有 ○ 4 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○
時間が合
えば○

× ○ ○ ○ 15時前後 15時前後 15時前後 15時前後 15時前後 14時前後 午後が調整しやすい

40
南山堂薬局中高

津店
渡邉和弥 渡邉和弥 四中地区

中高津３－１１－１
５

300-0815 ８７５－９８１５ ８７５－９８１６ 無 ○ 2 3 ○ ○ ○ ○ × × ○ × ×

41
南山堂薬局中村

店
田宮史子 三中地区 中１０８５ 300-0841 ８３０－４７００ ８３０－４８００

nakamura@nanza
nndo.co.jp

有 ○ 3 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ 13:00頃 13:00頃 13:00頃 13:00頃 13:00頃 13:00頃

42
日本調剤土浦薬

局
中村奏恵 五中地区

おおつ野５－１－１
６

300-0028 ８３０－３６２０ ８３０－３６２１ 有 ○ 5 0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○

往診同席
は時間が
合えば可
能

9：00～
18：00

9：00～
18：00

9：00～
18：00

9：00～
18：00

9：00～
18：00

9：00～
18：00

14：00～15：00は混み
あうため、できれば朝か
夕方希望。土曜日は一
人勤務のため平日を希
望します。
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43 はすの実薬局 多田健一 多田健一 二中地区 木田余１６６１－２ 300-0026 ８７９－７５３３ ８７９－８２５５ 無 × 1 1 ○ × × ○ × ○ ○ × × × ○ ○ ○ 14:00頃 14:00頃 14:00頃 × 14:00頃 14:00頃

44 フヂヤ薬局 新留磯美 六中地区
右籾字宮塚２６２６
－１７

300-0837 ８３０－４６１２ ８３０－４６１３
ufudiya@jc5.so-
net.ne.jp

無 ○ 2 3 ○ ○ ○ ○ × ○ × ○ ○ × × ○ × ○
9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
13:00

45 ポプリ薬局中村店 金澤千佳 金澤千佳 三中地区 中村南５－３０－２ 300-0843 ８４１－５３３１ ８４１－５３３１ 有 ○ 2 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

０２９－８４６－０１０８連携方
法、時間については、事前に
電話連絡により調整をいたし
ます。

46 ぷらす調剤薬局 齋藤孝史 齋藤孝史 六中地区 大岩田１７６８－１ 300-0835 ８２１－３６７０ ８２１－６４０５
plus.pharmacy@ni
fty.com

有 ○ 2 5 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

公式LINEと
管理薬剤
師の携帯
電話でも可

9:00～
17:00

9:00～
17:00

9:00～
17:00

9:00～
17:00

9:00～
17:00

9:00～
17:00

公式LINEは２４時間連
絡可能です。

47 プルシェ奥井薬局 齋藤護 楠英夫 一中地区
田中２-10
フードオフストッカー
土浦田中店内

300-0048 ８２３－８２９９ ８２３－８２９９
okuiworks@theia.
ocn.ne.jp

有 ○ 1 3 ○ ○ ○ × ○ ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○
10:00～
17:00

10:00～
17:00

10:00～
17:00

10:00～
17:00

10:00～
17:00

10:00～
17:00

連携タイム以外で連絡してい
ただく場合は窓口担当者にお
願いします。(090-8433-
4380)

48 フレンド薬局
森重やよ
い

三中地区 中村東２－１８－１ 300-0850 ８４３－１１２２ ８４３－５０２１ 無 ○ 1 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ × ○ ○ ○ × × ×
9:00～
12:00

×
13:00～
15:00

49 ポプリ薬局桜町店 磯山厚 金澤幸江 一中地区 桜町３－５－３ 300-0037 ８３５－３５５５ ８３５－３５５５ 有 ○ 2 4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

０２９－８４６－０１０８連携方
法、時間については、事前に
電話連絡により調整をいたし
ます。

50 ポプリ薬局中央店 花開孝宏 花開孝宏 一中地区 中央2丁目１４－５ 300-0043 ８９６－６８７２ ８９６－６８７３ 有 ○ 2 4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

０２９－８４６－０１０８連携方
法、時間については、事前に
電話連絡により調整をいたし
ます。

51 ポプリ薬局朝日店 深谷明子 深谷明子 一中地区 桜町３－６－１４ 300-0037 ８９３－３８１０ ８９３－３８２０ 有 ○ 2 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

０２９－８４６－０１０８連携方
法、時間については、事前に
電話連絡により調整をいたし
ます。

52 めぐみ調剤薬局
大場みな
み

千葉あか
り

一中地区
城北町14-4常陽ビ
ルディング

300-0042 ８２８－５２６４ ８２６－５２６３
megumityouzai@y
ahoo.co.jp

無 ○ 1 4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
10:00～
16:00

10:00～
16:00

10:00～
16:00

10:00～
16:00

10:00～
16:00

10:00～
16:00

連携方法、時間については、
事前に電話により調整をいた
します。

53 桃園薬局 岡野真理 岡野真理 新治地区 下坂田２０１２－６ 300-4113 ８３０－６１３１ ８６２－１５０３
momozono@sant
e-g.com

有 ○ 3 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

54 山口薬局ウララ店
石川　敬
章

一中地区 大和町９－２ 300-0036 ８２５－５２１１ ８２５－５２１２ 有
○（留守
電）

2 4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × ○ × × ○ ○ ○
9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

比較的すくのが14:00～
16:00が時間があり連携しや
すいです

55
山口薬局おおつ野

店
田中健太
郎

田中健太
郎

五中地区
おおつ野５－１４－
４

300-0028 ８９８－９３９３ ８９８－９３９５
kantou04@topaz.
ocn.ne.jp

有 ○ 3 5 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○
15:00～
17:00

15:00～
17:00

15:00～
17:00

15:00～
17:00

15:00～
17:00

×

56 山口薬局中央店
長谷川裕
子

長谷川裕
子

一中地区 中央１－１２－２４ 300-0043 ８９３－３５７５ ８９３－３５７６
chuoten@kantou-
iryou.co.jp

有 × 3 1 ○ ○ × ○ ○ ○ × ○ × × × ○ ○ ○ 14:00頃 14:00頃 14:00頃 × 14:00頃 ×
事前連絡下さい。可能
な限り対応します。
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57 山口薬局中城店 川田　力 川田　力 一中地区 中央１－７－１１ 300-0043 ８２８－６７１１ ８２１－２６１８ nakajyoten@kantou-iryou.co.jp有 1 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ △ ○ ○ ○ ○

住診同席
は
時間が合
えば可能

9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

9:00～
18:00

比較的13:00～14：30
は空くので調整しやすい
です。

58 ライズ調剤薬局 仙波　香 仙波　香 三中地区
荒川沖西２－１１－
１１

300-0874 ８３４－２２３３ ８３４－２３５９
rise-
pharmacy@future
.ocn.ne.jp

有 ○ 1 4 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × ○ × × ○ ○ ○ 14:00頃 14:00頃 14:00頃 × 14:00頃 ×
連携方法、時間については、
事前にご連絡いただければ
調整いたします。

59
ライズ調剤薬局土

浦北店
平沢孝幸

矢萩奈美
子

都和地区 並木５－４０７６－３ 300-0061 ８３２－１６８９ ８３２－１６９１ 有 ○ 1 3 ○ ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ × × ○ ○ ○
同席に関し
ては調整
次第で可

13:00～
15:00

13:00～
15:00

13:00～
15:00

×
13:00～
15:00

13:00～
15:00

連携方法、情報交換、時間
については、事前に電話によ
り調整をいたします。

60
コスモファーマ薬局

千代田店
阿部知子 市外

かすみがうら市新治
字笄崎1827-33

315-0051 0299ｰ59-1170 0299-59-1171 無 × 1 2 ○ ×（日付） × × ○ ○ × × ○ 13:30以降 13:30～

61
南山堂薬局阿見

町店
田宮佳奈
子

市外
阿見町中郷２－３０
－６

300-0337 ８４０－２４８８ ８４０－２４４４ 有 × 2 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 13時頃 13時頃 13時頃 13時頃 13時頃 13時頃

62
株式会社ｷｭｱﾌﾟﾗｽ

たなか薬局
江橋由佳 田中正行 一中地区

田中3丁目１７６２
－２

300-0048 ８９６－３３４７ ８９６－３３４２
cureplus2@wd5.s
o-net.ne.jp

無 ○ 1 5 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
12:30～
15:00

12:30～
15:00

12:30～
15:00

12:30～
15:00

上記の時間に限らず，在宅
担当者(専任）が対応します。

63
オリジン薬局荒川本

郷店
髙田俊弘 中井恵子 市外

阿見町荒川本郷2-
20-5

300-1152 ８７５－５７１１ ８７５－５７１４ 有
○（留守
電）

2 1 ○ ○ ○ × × × × ○ ○ × × ○ × ○ ×

営業時間
（8:00～
13:00/15:
00～
20:00）

営業時間
（8:00～
13:00/15:
00～
20:00）

営業時間
（8:00～
13:00/15:
00～
20:00）

営業時間
（8:00～
13:00/15:
00～
20:00）

営業時間
（8:00～
13:00/15:
00～
20:00）

64 花梨薬局 川﨑俊樹 市外
かすみがうら市稲吉
東4-4-39

315-0053 ８３２－６３３６ ８７９－８９８９ karin@shpe.co.jp 有 × 2 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ × × × ○ ○ ○

往診同席
は時間が
合えば可
能

9:00～
16:30

9:00～
16:30

9:00～
16:30

9:00～
16:30

9:00～
12:00

薬剤師２名体制のシフト
の際は土曜日も9：00～
12：00の対応可。逆に、
平日も薬剤師１名体制
の際は当日対応は困難
となる日も。

65 みつば薬局
金澤香奈
子

市外
かすみがうら市稲吉
東５－２２－１３

315-0053 ８３４－８５８５ ８２８－５４８５
karin-
mitsuba@shpe.co.
jp

有 × 1 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
8:50～
18:00

8:50～
18:00

8:50～
18:00

8:50～
18:00

8:50～
18:00

66 セルレア薬局
小松崎真
吾

市外 美浦村大谷１２２１ 300-0413 ８８５－１１９３ ８８５－１１８３
coeruleal1193@si
rius.ocn.ne.jp

無 ○ 3 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○
対応不可の場
合は別途相談

13:00～
15:00

13:00～
14:00

13:00～
15:00

13:00～
15:00

13:00～
16:00

13:00～
18:00

上記時間以外でも必要
に応じ対応いたします
（連携に関し対応不可
の場合は別途ご相談の
上検討いたします）

67 さくらい薬局阿見店 小竹孝子 小竹孝子 市外
阿見町中郷２－１
－７

300-0337 ８８８－２７７２ ８８８－２７１１
sakurai-
ami@zb.waknak.c
om

有 ○ 2 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
13:00～
15:00

13:00～
15:00

13:00～
15:00

13:00～
15:00

13:00～
15:00

なし

68
さくらい薬局荒川本

郷店
関口明美 市外

阿見町本郷１－２
－１４

300-1159 ８３０－４７７７ ８３０－４１１５
sakurai-
hongou@ad.wakw
aku.com

有 ○ 6 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○
15:00～
17:00

10:00～
12:00

15:00～
18:00

10:00～
12:00

15:00～
18:00

69 ハニー薬局 田澤良子 市外
かすみがうら市深谷
2817-4

300-0134 ８９３－２２９２ ８９３－２２９３
hani-
mandk@orange.pl
ala.or.jp

有 ○ 1 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ × ○ ○ ○ 相談に応じて 相談に応じて 相談に応じて 相談に応じて 相談に応じて 相談に応じて

70 すず薬局若栗店 早見慎一 市外
阿見町若栗1339-
73

300-0333 ８８７－９０８０ ８８７－９０８１
suzu.wakaguri@b
z03.plala.or.jp

有 ○ 3 1 ○ ○ ○ ○ × ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○ 14:00 14:00 14:00 14:00



保険薬局　連携一覧 令和５年９月１９日現在

常勤 非常勤 直接面接 往診同席 外来同席 電話 メール ＦＡＸ その他 月 火 水 木 金 土

多職種の方々への要
望営業時間

外の対応

薬剤の一包
化の対応
(印字）

薬包紙一包ご
との日付・服薬
時点の記載対

応

錠剤粉砕の
対応

在宅の対応
配送サー
ビス

麻薬調剤
の届出

無菌調剤
の対応

ケース会議へ
の参加

薬剤師数

在宅医療の取り組み

医師との連携方法 連携タイム

連携タイム補足文薬局機関名 薬局長名 窓口担当 中学校区 住所 郵便番号 電話番号 ＦＡＸ E-mail
ホーム
ページ

71 ポプリ薬局医大前店 神原玲美 神原玲美 市外 阿見町中央３－１ 300-0332 ８９１－２８１０ ８９１－２８５７ 有 ○ 2 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

０２９－８４６－０１０８連携方
法、時間については、事前に
電話連絡により調整をいたし
ます。

72 おおつ野薬局 川田　力 五中地区
おおつ野二丁目１
－５

300-0028 ８４６－３６６３ ８４６－５５０６ 無 × 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○午後 ○ ○午後

73
ヤックスドラック阿見

薬局
野口　直
哉

野口　直
哉

市外
阿見町中央1-13-
22

300-0332 ８９１－２３８８ ８９１－２３８９ 有 × 3 ○ ○ ○ × × ○ × × ○ × ○ × ○

74
南山堂薬局荒川沖

店
高星佑樹 市外

阿見町本郷1-22-
1

300-1159 ８４３－７３３０ ８４３－７３４０
arakawaoki@nanz
ando.co.jp

有 ○ 2 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ ○ ○
12:00～
14:00

12:00～
14:00

12:00～
14:00

12:00～
14:00

12:00～
14:00

75 メープル薬局 萩野谷武 市外
かすみがうら市下稲
吉2633-173

315-0052 0299-37-7211 0299-59-2210
maple-
ph@am.wakwak.c
om

無 ○ 2 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × ○ ○ ○ 15:00頃 15:00頃 15:00頃 15:00頃

76
ウエルシア薬局土浦

真鍋店
結束かお
り

二中地区 真鍋三丁目5－25 300-0051 ８３５－６１８１ ８３５－６１８２
ch6317＠
welkan.biz

有 × 2 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○
往診同席は時間が
合えば可能

9:00～
16:00

9:00～
16:00

9:00～
16:00

9:00～
16:00

9:00～
16:00

比較的9:00～12:00の間調
整しやすいです。

77
ウエルシア薬局土浦

霞ケ岡店
小松崎翔
太

六中地区 霞ケ岡町22－5 300-0825 ８３５－２８８４ ８３５－２８８５
ch1117@welkan.
biz

有 ○ 4 3 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○
往診同席は時間が
合えば可能

12:00～
18:00

12:00～
18:00

12:00～
18:00

12:00～
18:00

12:00～
18:00

12:00～
18:00

比較的14:00～16:00は空くので
調整しやすいです。

78
ウエルシア薬局土浦

神立店
塙　純子 五中地区 神立中央3-2-27 300-0011 ８３４－７０３０ ８３４－７０３１

ch6350＠
welkan.biz

有 ○ 3 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○ 時間帯によっては、
往診同行可

10:00～
17:00

10:00～
17:00

10:00～
17:00

10:00～
17:00

10:00～
17:00

14:00～
16:00

比較的午前中であれば調整がし
やすいです。

79 霞ヶ浦薬剤センター
薬局

丹羽　直
人

岩瀬裕治 市外
稲敷郡阿見町中央
3-20-2

300-0332 ８８８－２０６８ ８８８－０７０２
yakuzai@ksk-
jigyoudan.or.jp

有 × 14 10 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × × × × ○ ○ ○
9：00～
16：30

9：00～
16：30

9：00～
16：30

9：00～
16：30

9：00～
16：30

9：00～
12：00

80 アスカ薬局阿見店 服部賢次 市外
稲敷郡阿見町阿見
２７４２－２

300-0311 ８８８－０２２７ ８８８－０２２９
p-ami@-
nakayama.com

無 ○ 1 1 ○ ○ ○ ○ ○ × ○ △ △ △ ○ × ○
△：時間が
合えば可
能

１４時頃 １４時頃 １４時頃 × １４時頃 ×

81 アイン薬局阿見東店 秤屋瞳 市外
稲敷郡阿見町大字
吉原２６７２－１１

300-1155 ８４６－７９２２ ８４６－７９２３ ain912@ainj.co.jp 有 ○ 5 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
13：00～
15：00

13：00～
15：00

13：00～
15：00

14時以降
13：00～
15：00

14時以降

82 アルファーム薬局美
浦店

小松由枝 市外
稲敷郡美浦村大谷
１２１６－１

300-0413 ８８５－９３３１ ８８５－７３３１
miho@alpharm.co.
jp

有 ○ 3 1 ○ ○ ○ ○ × ○ × ○ ○ × × ○ ○ ○
14：00～
16：00

14：00～
16：00

14：00～
16：00

14：00～
16：00

14：00～
16：00

14：00～
16：00

現時点での対応は左記
のように記載しましたが、
連携方法・時間等は相
談の上なるべく対応させ
ていただきます。

83 ダルマ薬局中央店 鈴木秀明 市外
稲敷郡阿見町中央
４－８－３１

300-0332 ８９１－１１９３ ８９１－１１８８ 無 ○ 4 0 ○ ○ ○ ○ ○ ○ × ○ ○ ○ × ○ ○
9：00～
12：00

9：00～
12：00

× ×
9：00～
12：00

×


